
www.regione.piemonte.it/sanità

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE “CONTORNO 
VIOLA” PER ATTIVITA’ DI COLLABORAZIONE, NELL’AMBITO DEGLI 
INTERVENTI DI FORMAZIONE ED INFORMAZIONE RIVOLTI ALLA FASCIA 
GIOVANILE, PER LA PROMOZIONE DI CORRETTI STILI DI VITA, CON 
ATTENZIONE PARTICOLARE ALLA PREVENZIONE DELLE INFEZIONI 
SESSUALMENTE TRASMISSIBILI E DEI COMPORTAMENTI CORRELATI 
ALL’USO DI SOSTANZE – ANNO 2022



www.regione.piemonte.it/sanità

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Rivas Alaya Karina Ketty
Il Responsabile del procedimento: Rivas Alaya Karina Ketty
Il Dirigente/Funzionario: Gambarotto Giorgio
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanità

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

RICHIAMATA  la deliberazione del Direttore Generale n° 290 del 30 marzo 2021, con la 
quale è stata approvata la convenzione fra l’ASL VCO e l’Associazione “Contorno Viola” per 
attività  di collaborazione, nell’ambito degli interventi di formazione ed informazione rivolti 
alla fascia giovanile, per la promozione di corretti stili di vita, con attenzione particolare 
alla prevenzione delle infezioni sessualmente trasmissibili e dei comportamenti correlati 
all’uso di sostanze – anno 2021;

PRESO ATTO che i positivi risultati ottenuti dall’attività svolta dall’Associazione nel 2021, 
documentati dalla relazione finale pervenuta all’ASL VCO in data 07/02/2022 con prot. n. 
8127, giustificano la volontà di proseguire tale rapporto;

TENUTO CONTO del disciplinare che regola la convenzione con l’Associazione, che si 
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera A);

DATO ATTO che l’onere complessivo per l’anno solare 2022 ammonta a € 26.800, da 
erogare nelle seguenti tranche:

- 15% € 4.020 alla data della registrazione della deliberazione;
- 35% € 9.380 AL 30/06/2022
- 15% € 4.020 AL 30/09/2022
- 35% € 9.380 AL 31/12/2022

PRECISATO che ai sensi dell’art. 4.6 del Regolamento aziendale approvato con  
deliberazione D.G. n. 290 del 12/5/2016 avente per oggetto: “Approvazione del 
regolamento per l’adozione delle deliberazioni e determinazioni dirigenziali dell’Azienda 
Sanitaria Locale ASL VCO”, al Direttore proponente la presente deliberazione, è 
demandata la sottoscrizione del disciplinare di convenzione allegato, in luogo del Legale 
Rappresentante dell’Azienda.

SI PROPONE, pertanto, di rinnovare, a valere per l’intero anno solare 2022, l’accordo 
convenzionale sopra descritto con l’Associazione “Contorno Viola”, alle condizioni di cui 
all’allegato A) al presente provvedimento;



www.regione.piemonte.it/sanità

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) DI RINNOVARE, a valere per l’intero anno solare 2022, per le argomentazioni 
espresse in preambolo, la convenzione tra l’ASL VCO e l’Associazione “Contorno Viola” con 
sede a Suna di Verbania in Via Piana 14, C.F. 93010870033, alle condizioni di cui 
all’allegato A) al presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale, 
composto da n. 3 pagine, per attività di collaborazione, nell’ambito degli interventi di 
formazione ed informazione rivolti alla fascia giovanile, per la promozione di corretti stili di 
vita, con attenzione particolare alla prevenzione delle infezioni sessualmente trasmissibili 
e dei comportamenti correlati all’uso di sostanze.

2) DI PRECISARE che l’attività oggetto della convenzione proposta dal presente atto, 
sarà svolta sotto la supervisione del Direttore della SOC SerD ASL VCO, Dr.ssa Chiara 
Crosa Lenz, la quale avrà il compito di far fronte a tutti gli adempimenti connessi al 
presente provvedimento.

3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 4.6 del Regolamento aziendale approvato con 
deliberazione D.G. n. 290 del 12/5/2016 avente per oggetto: “Approvazione del 
regolamento per l’adozione delle deliberazioni e determinazioni dirigenziali 
dell’Azienda Sanitaria Locale ASL VCO”, al Direttore proponente la presente 
deliberazione, è demandata la sottoscrizione del disciplinare di convenzione 
allegato, in luogo del Legale Rappresentante dell’Azienda.

4) DI DARE ATTO ALTRESI’ che l’onere conseguente al presente provvedimento,  
quantificato in  complessivi  Euro 26.800,00 (ventiseimilaottocento/00),  è  

imputato  al conto economico di bilancio 3.10.04.31, AUT 21 SUB 10 CDC  K03CC e 
sarà erogato nel modo seguente:

- 15% € 4.020 alla data della registrazione della deliberazione;
- 35% € 9.380 AL 30/06/2022
- 15% € 4.020 AL 30/09/2022
- 35% € 9.380 AL 31/12/2022

5) DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995. 










		2022-04-20T15:17:03+0000


		2022-04-20T15:21:27+0000


		2022-04-20T16:11:11+0000




